1
Ind. Positionsmesssystem NCB3-F90-80-IE8-V15
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
01
5-
02
-2
4
11
:1
0
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
01
5-
02
-2
5
18
05
22
_g
er
.x
m
l
Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Bestellbezeichnung
NCB3-F90-80-IE8-V15
Merkmale
� Komfortreihe
� 3 mm bündig
� Analogausgang 4 mA ... 20 mA
� Schaltpunkte einstellbar
Technische Daten
Allgemeine Daten
Schaltelementfunktion Analog-Stromausgang und PNP-Dualschließer
Einbau bündig
Ausgangspolarität DC
Objektabstand max. 3 mm
Reduktionsfaktor rAl 0,45
Reduktionsfaktor rCu 0,4
Reduktionsfaktor rV2A (1.4301)  0,75
Messbereich 0 ... 80 mm
Kenndaten
Betriebsspannung UB 18 ... 30 V
Verpolschutz verpolgeschützt
Kurzschlussschutz taktend
Ausgangsstrom 4 ... 20 mA
Spannungsfall Ud ≤ 3 V
Linearitätsfehler ± 0,4 mm
Wiederholgenauigkeit R ± 0,2 mm
Auflösung 125 µm
Temperaturdrift ± 0,5 mm (-25 °C ... 70 °C)
Betriebsstrom IL 0 ... 100 mA
Leerlaufstrom I0 ≤ 35 mA
Lastwiderstand Stromausgang: < 400 Ω
Betriebsspannungsanzeige LED grün
Normenkonformität
EMV gemäß IEC / EN 60947-5-2:2004
Normen IEC / EN 60947-5-2:2004
Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur -25 ... 70 °C (-13 ... 158 °F)
Mechanische Daten
Gehäusematerial ABS
Schutzart IP67
Schutzklasse II
Hinweis Die Genauigkeitsangaben gelten nur für einen Abstand des zu
erfassenden Objekts von 1 ... 3 mm.
Abmessungen
Anschluss
Taster
LED Power
63
102
83
M5 (2x)
22
23
LED
S1S2
S2S1
41
M12 x 1
20 mA 4 mA
+ UB
- UB
1
5
2
4
3
I
Q S1
Q S2
4-20 mA
IE8
Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Ind. Positionsmesssystem NCB3-F90-80-IE8-V15
2
Ve
rö
ffe
nt
lic
hu
ng
sd
at
um
: 2
01
5-
02
-2
4
11
:1
0
Au
sg
ab
ed
at
um
: 2
01
5-
02
-2
5
18
05
22
_g
er
.x
m
l
≥
4
8
≥ 1
8
Abmessungen für das zu erfassende
Objekt: